
KLUB OBEDIENCE CZ o.s.     
BC. Vilemína Kracíková 
jednatel a delegát ČR v komisi FCI 

 

 

Zápis ze 4. schůze výboru Klubu Obedience, která se konala 20. 12. 2014 v Čelákovicích 

Přítomni: R. Dacejová, R. Kopecká, V. Kracíková,  A. Králová, K. Másilková, D. Peterová, L. Richterová 

Omluveni:  revizní komise - P. Rohlenová 

1) Kontrola úkolů  

Úkol č. 9/2012 – Vybavit každého instruktora Průkazkou instruktora Obedience CZ 

 Termín: Průběžně  

 Zodpovídá: Dacejová, Králová 

 Úkol č. 18/2012 – Realizace nákupu cen na klubové akce a pro šampiony 

 Termín: Průběžně 

 Zodpovídá: Horáčková, Kracíková, Dacejová 

 Úkol č. 49/2012 – příprava formuláře pro supervize 

 Termín: 31.12.2014 – SPLNĚNO - dodat ve formátu ke zveřejnění na web 

Zodpovídá: Dacejová, Másilková 

Úkol č. 11/2013 – doplnění klubových reklamních předmětů 

 Termín: 21.10.2013 - SPLĚNO 

 Zodpovídá: všichni 

 Úkol č. 1/2014 – předběžné zajištění plánované akce 

 Termín: konec června - SPLĚNO 

 Zodpovídá: Kracíková, Dacejová 

 Úkol č. 2/2014 – oslovení sponzorů pro MČR 

 Termín: konec července - SPLNĚNO 

 Zodpovídá: Kracíková(ANF, Petty Collars), Horáčková (kosmetika pro psy), Másilková  (MEVET) 

Úkol č.3/2014 – zaslání výsledků CACT a CACIOB na ČMKU 

 Termín: ihned - SPLNĚNO x URGOVAT!! 

Stále není potvrzen CACIOB Dobříš - URGOVAT 

Zodpovídá: Kracíková  

 Úkol č. 4/2014 - zajištění kartiček CACT a res.CACT 

 Termín: do konce května - SPLNĚNO 

 Zodpovídá: Kracíková 

Úkol č. 5/2014 – zanést změnu do soutěžního řádu - výkonnostní knížka je vedena na tým 

 Termín: ihned! - TRVÁ 

 Zodpovídá:  Dacejová, Králová, Richterová 

Úkol č.6/2014 – potvrzení členství OB rozhodčími ČKS 

 Termín: po volbách ČKS - TRVÁ 

 Zodpovídá: Dacejová, Kracíková 

Úkol č.7/2014 – zprovoznění emailu 

 Termín: co nejdříve - SPLNĚNO 

 Zodpovídá: Králová 

Úkol č. 8/2014 – zjištění možností pořízení čteček 

 Termín: co nejdříve - TRVÁ 

 Zodpovídá: Kracíková, Dacejová 

Úkol č. 9/2014 – zaslat na ČKS seznam  

 Termín: co nejdříve - SPLNĚNO 

 Zodpovídá: Dacejová, Králová 

 



2) Členská schůze 2015 

Termín: 15. 02. 2015, od 10h 

Místo: hotel Svornost, Dolní Počernice 

Zodpovídá: Kracíková (obeslat členy) 

Úkol č. 10/2014 – Info členům o členské schůzi  

Termín: 5.01.2015 

Zodpovídá: Kracíková  

 

3) QZ Brno  

Termín : 8.02.2015 (při MVP) 

Rozhodčí : Christian Steinlechner, A; záložní rozhodčí P.Rohlenová, CZ 

Kapacita 15 týmů - pouze OB3; v případě nenaplnění kapacity bude otevřena OB2 

Zodpovídá: Dacejová, Másilková, Kracíková (rozhodčí) 

Úkol č. 11/2014 – QZ Brno - propozice, info členům 

Termín: 8.01.2015 

Zodpovídá: Dacejová, Másilková 

 

4) Mistrovství republiky 2014 – informace (příprava, průběh, závěr a připomínky) 

Proběhlo zhodnocení uplynulého MR a následná diskuze s jednoznačným závěrem:  Propozice budou zasílány 

členům OC přednostně e-mailem, přihlašování bude probíhat dle propozic. MR vždy otevírat nejprve pro 

mistrovskou třídu OB3. 

 

5) Mistrovství republiky 2015  

Termín: 30. + 31. 05. 2015  

Místo: areál Krásná Louka Mladá Boleslav 

Rozhodčí: zahraniční - v jednání 

Zodpovídá: Dacejová, Kracíková 

Termín a místo bylo nutné operativně změnit z důvodu nepředvídatelného zamítavého rozhodnutí  (oproti 

původní ústní domluvě) pořadatele MVP Praha.  

Přetlumočena žádost o možnost sdílet areál s pořadatelem Klubové výstavy pro australské ovčáky. Vzhledem 

k tomu, že se původní MR mělo konat při mezinárodní výstavě psů a s ohledem na velikost areálu výbor 

nakonec se sdílením areálu souhlasil s následující mi podmínkami:  

- V případě nepřízně počasí bude hala využita výlučně pro MR obedience.  

- Účastníci výstavy nesmí žádným způsobem rušit průběh (focení, aportování apod. v blízkosti prostoru pro 

MR). 

Hlasování: 5x pro - 1x proti - 1x zdržel 

Úkol č. 12/2014 – Propozice 8. M ČR 2015  

Termín: 15.02.2015 

Zodpovídá: Dacejová, Kracíková 

 

6) CACIOB 2015 

Termín:  2. 1/2 2015 

Místo: v jednání (Heřmanův Městec, Měchenice, Skochovice) 

Zodpovídá: všichni - stanovení pevného termínu a místa, Kracíková info o změně pro mezinárodní sérii 

soutěží se zadáváním CACIOB (dobrovolné sladění termínů CZ, SK, A, H) 

Úkol č. 13/2014 – CACIOB 2015 - místo a termín  

Termín: 30.06.2015 

Zodpovídá: všichni 

 



7) Klubové zkoušky 

Výbor vyhodnotil pořádání klubových zkoušek jako velmi efektivní, kladně hodnoceno i účastníky. Vzhledem 

k zájmu bude tato klubová aktivita pokračovat i v roce 2015. 

 

8) Důrazné upozornění, že bez VK není možné soutěžit na jakékoli akci v ČR.  

V případě, že dotyčný účastník nemá VK, může nastoupit ke zkoušce nanečisto. Vzhledem k počtu akcí a stále 

narůstajícímu počtu pořadatelů není možné evidovat na místě vydané duplikáty, resp. není možné zajistit, 

aby dotyčný nadále používal jedinou, resp. správnou VK.  V případě zjištění neoprávněného startu (bez VK) 

rozhodčím, je tento povinen takový výkon označit jako neplatný (= zkouška nanečisto) a informovat o tom 

Klub, resp. správce sportovní činnosti. 

Obeslat rozhodčí i členy: Kracíková 

Úkol č. 14/2014 – Info členům a rozhodčím s upozorněním o povinnosti startovat s VK 

Termín: 15.01.2015 

Zodpovídá: Kracíková 

 

9) Nevyplněná VK znamená anulaci výsledku zkoušky. 

 

10) Reprezentace na Mistrovství světa 

 Reprezentant musí být členem klubu OC. Reprezentanti jsou dotováni z klubových prostředků a sponzorů 

klubu. Klub i sponzoři za toto očekávají adekvátní reciprocitu od reprezentantů.  Z tohoto důvodu výbor 

rozhodl o vytvoření Směrnice, ve které budou jasně stanovena pravidla pro reprezentanty a jejichž dodržení 

bude mít vliv na vyplácení dotací za účast na MS. Klub svým reprezentantům bude za splněných podmínek 

hradit startovné.   

Příprava Směrnice : team leader - Kopecká 

Úkol č. 15/2014 – Směrnice pro reprezentanty  

Termín: 31.01.2015 

Zodpovídá: Kopecká 

 

11) Počet členů repretýmu 2015 

 V případě, že bude pořadatelem uvolněno 6 míst na stát - bude za ČR vysláno (pokud splní Q podmínky) 6 

reprezentantů.  

Hlasování: 4x  pro, 1x proti, 2x zdržel 

 

12) Nová pravidla pro pořadatele od 1/1 2015 

Od 1.1.2015 bude rozhodčím prováděna kontrola čipu/tet každého účastníka akce . Je na pořadateli, kdy tuto 

kontrolu provede, nicméně  se nikdy nesmí provádět bezprostředně před výkonem psa a ve cvičebním 

prostoru. Kontrola identifikace na klubových akcích bude prováděna po výkonu psa.  

Každý účastník se psem s PP musí doložit identifikaci čip/tetování v souladu s PP.  Toto ověří a potvrdí do VK 

člen výboru OC a stvrdí razítkem klubu.  

Účastník se psem bez PP – doloží identifikaci čip dle registru psů bez PP ČKS/MSKS (dále RPBPP). Toto ověří a 

potvrdí do VK člen výboru OC a stvrdí razítkem klubu.  

Pro nově vydávané VK  s žádostí o VK bude třeba zaslat kopii PP/kopii RPBPP ČKS/MSKS.  

Toto pravidlo bude předmětem supervize.  

Zaslat info členům, rozhodčím a zveřejnit pro organizátory na webu: Kracíková 

Informovat při vyřizování delegací:  správci sportovní činnosti 

Úkol č. 16/2014 – Info členům o kontrole identifikace psů od 1/1/15  

Termín: 15.01.2015 

Zodpovídá: Kracíková, Richterová 

 



13) Čtečky čipů 

Výbor rozhodl o nákupu elektronických čteček čipů. Po jejich nákupu budou k dispozici oproti vratné záloze,  

klubovým rozhodčím;  organizátorům akcí obedience pak oproti vratné záloze, poštovnému a symbolickému 

poplatku.  

Zodpovídá: Dacejová – zjistit slevu a cenu, zn. DataMars; Kracíková – zjistit možnost dotace 

 

14) Mezinárodní školení rozhodčích k novému MZŘ  - 10. - 11. 10. 2015 v Hemer, Německo 

Na základě informace ze zasedání komise FCI obedience - bude pořádáno mezinárodní školení rozhodčích, 

jehož předmětem bude nový zkušební řád, jeho výklad a aplikace.  Počet účastníků je omezen, z každé země 

vždy 2 rozhodčí + delegát. Z tohoto důvodu výbor věc projednal a navrhl kandidáty pro účast na tomto 

školení za ČR: Másilková, Jánský, Skalická (podléhá schválení). Zúčastnění rozhodčí musí následně provést/-

ádět školení dalších rozhodčích v rámci ČR, budou garanty a národními školiteli. 

Zodpovídá: Másilková, Kracíková 

Úkol č. 17/2014 – informovat jmenované  

Termín: 5.01.2015 

Zodpovídá: Kracíková, Másilková 

 

15) Školení R/S/I (noví rozhodčí, stewardi, instruktoři) 

Termín: 29. 03. 2015  

Místo: Dvůr Králové nad Labem 

Zodpovídá: Richterová, Dacejová 

Úkol č. 18/2014 – Přihláška na školení R/S/I  

Termín: 31.01.2015 

Zodpovídá: Dacejová, Richterová 

 

16) Klubový seminář obedience 

Lektor:  Magdalena Śliweska, PL (překlad do češtiny zajištěn) 

Termín:  22. 2. – 25. 2. 2015 (dva dvoudenní bloky - pá+so, ne+po)  

Místo: Dvůr Králové nad Labem 

Kapacita:  8 lidí na den 

Cena: předběžně 1800-2000 na 2 dny / pro členy OC 1300-1500, diváci 700 á den / člen 500 á den 

 Zodpovídá: Kopecká + Richterová 

Úkol č. 19/2014 – Vytvořit pozvánku a evidovat přihlášky na školení  

Termín: 15.02.2015 

Zodpovídá: Kopecká, Richterová 
 

16) Ostatní - informace 

1.  Přeregistrace o.s. na z.s. – změna sídla dle pokladníka  

Znamená formální úpravu stanov (název organizace, změna sídla) s následnou registrací na příslušném 

rejstříkovém soudě a po té i u správce daně.   

Zajistí: Dacejová, Kracíková 
 

2. Vzhledem k tomu, že se v poslední došlo k nárůstu požadavků na vydávání výkonnostních knížek, 

rozhodl výbor o zavedení manipulačního poplatku pro agendu související s vydáním výkonnostních knížek ve 

výši  50 Kč (úkon), v případě zaslání poštou se k tomuto poplatku přičte poštovné 50+20 (úkon + poštovné). 

Vydání duplikátu 50 + 100 Kč. 
 

3.  OB-Z - psaní správné zkratky; často dochází k záměně OBZ a OB2, pokud je OB-Z zapsáno bez 

pomlčky. Výbor využije příležitosti v souvislosti s úpravou zkušebního řádu a shodl se na změně názvu OB-Z 

na OB0 (nula) od 2016. 

 



4.  Kalendář mistrovství a akcí se zadáváním CACT ČR - obedience:  

08. 2. 2015   Brno - kvalifikační závod na MS, CACT 

28. 03. 2015   Dvůr Králové nad Labem - kvalifikační závod na MS, CACT 

08. 05. 2015   Písek - MS belgických ovčáků, CACT 

10. 05. 2015   Písek -  MS belgických ovčáků, CACT 

30. – 31. 05. 2015  Mladá Boleslav - 8. Mistrovství ČR, CACT 

07. 06. 2015   Česká Třebová  - MČR mládeže a juniorů, CACT 

19.-21. 06. 2015  Turín, ITA – MS FCI 

20. 09. 2015   Dvůr Králové nad Labem - MČR Border Collií, CACT 

01. 11. 2015   Brno - Moravia Obedience Open, CACT 

- - - 

2. 1/2 2015 v jednání kvůli změně místa CACIOB, CACT 

2. 1/2 2015 není info MČR Belgických ovčáků, CACT 

2. 1/2 2015 není info MČR Australských ovčáků, CACT 

 

17) Příští schůze výboru: 15.02.2015 - Dolní Počernice 

 

18) Úkoly , plynoucí ze 4. schůze výboru: 

 

Úkol č. 9/2012 – Vybavit každého instruktora Průkazkou instruktora Obedience CZ 

 Termín: Průběžně  

 Zodpovídá: Dacejová, Králová 

 Úkol č. 18/2012 – Realizace nákupu cen na klubové akce a pro šampiony 

 Termín: Průběžně 

 Zodpovídá: Horáčková, Kracíková, Dacejová 

Úkol č. 49/2012 – příprava formuláře pro supervize 

 Termín: 31.12.2014 – SPLNĚNO - ne formulář, ale metodika; dodat ve formátu ke zveřejnění na web 

 Zodpovídá: Dacejová, Másilková 

Úkol č.3/2014 – zaslání výsledků CACT a CACIOB na ČMKU 

 Termín: ihned - SPLNĚNO x URGOVAT!! 

Stále není potvrzen CACIOB Dobříš - URGOVAT 

Zodpovídá: Kracíková  

Úkol č. 5/2014 – zanést změnu do soutěžního řádu - výkonnostní knížka je vedena na tým 

 Termín: ihned! - TRVÁ 

 Zodpovídá: Dacejová, Králová, Richterová 

Úkol č.6/2014 – potvrzení členství OB rozhodčími ČKS 

 Termín: po volbách ČKS - TRVÁ 

 Zodpovídá: Dacejová, Kracíková 

Úkol č. 8/2014 – zjištění možností pořízení čteček 

 Termín: co nejdříve - TRVÁ 

 Zodpovídá: Kracíková, Dacejová 

Úkol č. 10/2014 – Info členům o členské schůzi  

Termín: 5.01.2015 

Zodpovídá: Kracíková 

Úkol č. 11/2014 – QZ Brno - propozice, info členům 

Termín: 10.01.2015 

Zodpovídá: Dacejová, Másilková 

 

 



Úkol č. 12/2014 – Propozice 8. M ČR 2015  

Termín: 15.02.2015 

Zodpovídá: Dacejová, Kracíková 

Úkol č. 13/2014 – CACIOB 2015 - místo a termín  

Termín: 30.06.2015 

Zodpovídá: všichni 

Úkol č. 14/2014 – Info členům a rozhodčím s upozorněním o povinnosti startovat s VK 

Termín: 5.01.2015 

Zodpovídá: Kracíková 

Úkol č. 15/2014 – Směrnice pro reprezentanty  

Termín: 31.01.2015 

Zodpovídá: Kopecká 

Úkol č. 16/2014 – Info členům o kontrole identifikace psů od 1/1/15  

Termín: 15.01.2015 

Zodpovídá: Kracíková, Richterová 

Úkol č. 17/2014 – informovat jmenované  

Termín: 5.01.2015 

Zodpovídá: Kracíková, Másilková 

Úkol č. 18/2014 – Přihláška na školení R/S/I  

Termín: 31.01.2015 

Zodpovídá: Dacejová, Richterová 

Úkol č. 19/2014 – Vytvořit pozvánku a evidovat přihlášky (seminář) 

Termín: 15.02.2015 

Zodpovídá: Kopecká, Richterová 

 

 

 

Zapsala: Kracíková 

Ověřovatelé: Kopecká, Richterová, Dacejová 

 

 


